
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 7RS/226RG  del 22-02-2021

OGGETTO

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - ALLESTIMENTO PUNTO VACCINALE-
IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – Manutenzione e Patrimonio -

Premesso:

che si rende necessario porre in essere misure atte a prevenire il contagio da Covid-19;

che, in particolare, si rende necessario l’allestimento di un punto vaccinale per consentire la

somministrazione di vaccino anti Covid 19, in questa prima fase ai soggetti over 80;

che, di concerto con l’ASL AV è stato individuato quale sede del punto vaccinale l’immobile di

proprietà Comunale sito  alla Via Rapolla, n° 63, attualmente concesso in comodato d’uso alla

Fraternita Misericordia di Atripalda utilizzando il solo piano terra;

che, pertanto, occorre adeguare i locali messi a disposizione da questo Comune, ad apposito

protocollo regionale, concordato con i funzionari dell’ASL in sede di sopralluogo che prevede la

realizzazione dei seguenti spazi, opportunamente individuati secondo la planimetria in atti:

Sala di attesa pre-accettazione;

Punto di accettazione;

Sala di attesa post – accettazione;

Realizzazione di n° 2 box somministrazione vaccino;

Realizzazione di n° 1 box preparazione vaccini;

Realizzazione locale smaltimento rifiuti;

Realizzazione locale spogliatoi;

Deposito DPI e materiali d’uso;

Realizzazione sala di osservazione, interna ed esterna;

che, l’adeguamento degli spazi al protocollo regionale può essere realizzato mediante la

installazione di pareti mobili opportunamente ancorate alla pavimentazione esistente;

 che, è necessario provvedere alla posa in opera di idonea segnaletica, per la individuazione dei

singoli ambienti, dei percorsi, assicurando il mantenimento delle distanze di sicurezza come da

protocollo anti-covid;

che, è necessario altresì provvedere alla installazione di apposita segnaletica esterna che ne

individui la ubicazione, il raggiungimento della sede secondo percorsi pedonali e veicolari, atteso

che il punto vaccinale di che trattasi è destinato oltre che ai cittadini atripaldesi anche a quelli dei

seguenti comuni: Cesinali, Aiello del Sabato, Parolise, Sorbo Serpico e Salza Irpina;



che, occorre prevedere alla modifica della segnaletica stradale esistente al fine di individuare

adeguati spazi di sosta, oltre alla razionalizzazione e implementazione di sedute nella Piazza Di

Donato antistante l’edificio sede del punto vaccinale;

che, per assicurare una idonea areazione del locale osservazione, nel periodo invernale e un

ampliamento di detto locale per il periodo estivo, si prevede la installazione di una tenda retrattile

sul terrazzo attiguo a detta sala, posto nella parte posteriore dell’edificio;

che, occorre prevedere anche l’affidamento a ditta specializzata che assicuri il ciclo di pulizia e

sanificazione dei locali adibiti a centro vaccinale e dei servizi igienici esistenti al piano terra,

utilizzati sia dall’utenza che dagli operatori sanitari, con orari e tempi da concordarsi all’atto della

messa in esercizio;

che, occorre, altresì assicurare l’accesso in sicurezza ai locali ubicati nel piano interrato

dell’edificio, destinati a depositi e posti auto, per cui si rende necessario provvedere alla

installazione di impianto idraulico di sollevamento acque, attesa l’attuale presenza di tubazioni

provvisorie sulla rampa di accesso;

che, per quanto fin qui esposto  occorre impegnare le somme necessarie per l’allestimento del

punto vaccinale così come concordato con i funzionari ASL e dettagliatamente sopradescritto;

Dato atto:

che sulla base di interventi analoghi, sulla individuazione del materiale utilizzabile e dei

relativi costi e disponibilità immediata di reperimento, in considerazione dei ristretti tempi

di allestimento, si prevede una spesa presunta di euro ;

che a tal riguardo per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto attrezzature, avverrà tramite ditte

locali immediatamente disponibili o ditte specializzate in specifiche forniture;

che nel caso in specie trattasi di acquisti inferiori ai 40.000 euro e quindi rientranti nella

fascia che consente all’Ente di poter operare in autonomia e di poter provvedere

all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del d.lgs. n.50/2016;

che, in funzione delle previsioni progettuale, e dei materiali conformi alle richieste della

competente ASL e attualmente disponibili per la immediata fornitura, è stata stimata in via

provvisoria una spesa presunta pari ad euro 40.000,00 e attualmente disponibili sui

competenti capitoli di bilancio.

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 163 c. 2  del  D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000;

Visto il  D.Lgs n.50 del 18.04.2016;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 20 Gennaio 2021;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati

Di Impegnare la somma di Euro 40.000,00 sui seguenti capitoli del bilancio corrente :

Capitolo nr. 352/5 per euro 12.000,00;1.

Capitolo nr. 352/6 per euro 28.000,00;2.

per l’allestimento del punto vaccinale di cui in premessa nonché per le operazione pulizia e

sanificazione dei locali, secondo le direttive che saranno impartite all’atto della messa in esercizio ;

Di affidare le operazioni alle seguenti ditte, dando atto, che le stesse si sono rese

immediatamente disponibili ad eseguire le previsioni progettuali concordate con la competente

ASL AV al fine di avviare in tempi brevi la campagna vaccinale;

Alla ditta G.A.D. Lavorazioni in ferro ed alluminio con sede in Montoro (AV) Partita iva

02984180642 la fornitura e posa in opera di pareti mobili secondo la previsione

progettuale, concordata con l’ASL AV , per l’importo di euro 7.965,00 oltre iva 22% per

complessivi euro 9.717,30;

Alla ditta PROCOM srl  con sede in Peta di Fisciano Partita iva 05552100652  la fornitura e

posa in opera di segnaletica interna al punto vaccinale come da protocollo ASL, in uno alla

segnaletica esterna lungo le viabilità circostanti al centro vaccinale, oltre alle attrezzatture

da installare nell’antistante Piazza Di Donato per l’importo di euro 11.300,00 oltre iva 22%

per complessivi euro 13.786,00;

Alla    ditta Vegliante Franco con sede in Serino (AV) la fornitura e posa in opera di impianto

idraulico di sollevamento acque necessario ad assicurare l’accesso ai locali del piano

interrato dell’edificio, alcuni dei quali destinati a depositi e parcheggio interrato, in totale

sicurezza  per l’importo complessivo di euro 4.209,00 compreso iva 22%;

Di riservarsi con successivo atto l’affidamento:

a ditta specializzata delle operazioni di pulizia e sanificazione, all’esito delle verifiche dei

locali da parte della competente ASL;

a ditta specializzata per la installazione della struttura di copertura del terrazzo attiguo alla

sala  di osservazione;

ad associazioni di volontariato per assicurare la presenza di ambulanza con personale

specializzato , ivi compreso l’assistenza ad utenza disabile con attrezzature adeguate;

Di dare atto che i cig assegnati  sono i seguenti :



ditta G.A.D.  : Z89311F5951.

ditta PROCOM srl  : ZED311F6102.

ditta Vegliante Franco: Z73311F6843.

ditta pulizia:  ZF7311F6CC4.

che all’atto dell’affidamento degli ulteriore servizi si provvederà all’acquisizione dei relativi cig.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


